
 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. 7/2019 

 
podle § 409 a násl. Obchodního zákoníku, zák. č. 513/91 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Smluvní strany: 

 
Prodávající:           

 

GERLICH ODRY s.r.o. 

Sídlo:   Ke koupališti 370/15, 742 35 Odry 

IČO:    25839209 

Zastoupená:   Danou Mateiciucovou 

Vedená u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 20815  

Bankovní spojení:  Komerční banka, č. ú. 9425530227/0100 

 

 
Kupující: 

 

Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace, 

Sídlo:   Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 

IČO:    70876541 

Zastoupený:   Mgr. Simonou Hašovou, ředitelkou DS Hranice 

Bankovní spojení:  Komerční banka, č. ú. 27029-831/0100 

 

 
uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy jsou dodávky čistících a úklidových prostředků a ostatního spotřebního materiálu 

nabízeného v sortimentu prodávajícího dle dílčích objednávek kupujícího. 

2. Kupující se zavazuje objednané zboží, převzít a zaplatit kupní cenu.  

 

II. Cena zboží 
 

Cena je stanovena cenovou nabídkou – viz Příloha č. 1: Cenová tabulka Rámcové kupní smlouvy č. 7/2019 

(viz výsledek výběrového řízení). 

Prodávající se zavazuje, že všechny dodávky a fakturace zboží v roce 2019 budou prováděny v režimu 

náhradního plnění.  

 

 

III. Dodací podmínky 

 

Není-li sjednán jiný termín, zavazuje se prodávající připravit k odběru kupujícímu zboží po obdržení 

objednávky v nejbližším možném termínu, a to z pravidla do 2 – 5 pracovních dnů. Maximální doba dodání 

zboží je do 7 pracovních dnů od objednání. Po uplynutí této doby si kupující objedná zboží u jiného 

dodavatele. 

Doprava zboží k zákazníkovi je zdarma, bez požadavku na minimální výši objednávky. 

 



- 2 - 

2 

 

DPH je účtováno dle aktuálně platných právních předpisů. 

Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu možnost uplatnění plnění povinného podílu (tzn. náhradní 

plnění) dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb. na všechno odebrané zboží. Toto plnění je zahrnuto v nabídkové ceně a 

dodavatel není oprávněn za poskytnuté plnění upravovat cenu předmětu koupě. V případě, že by kupující 

neobdržel od prodávajícího náhradní plnění ve stanoveném objemu, zavazuje se prodávající kupujícímu uhradit 

částku ve výši 35,7 % z objemu neposkytnutého náhradního plnění. 

Prodávající je povinen vkládat veškeré kupujícím zaplacené faktury do elektronické evidence vedené 

Ministerstvem práce a sociálních věcí podle § 84 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů, a to vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů od zaplacení. Prodávající bude uvádět v elektronické 

evidenci náhradního plnění tento kontaktní e-mail na kupujícího kupujícího: sklad@domovsenioruhranice.cz 

Prodávající nenese odpovědnost za nedoručený e-mail případně za e-mail označený jako spam. Dotazy 

k náhradnímu plnění bude kupující zasílat výhradně na e-mail prodávajícího: ucetni@gerlich-odry.cz 

 
 

 

IV. Platební podmínky 

 

  Kupující uhradí odebrané zboží na základě faktury vystavené prodávajícím. Prodávající fakturuje s DPH podle       

Přílohy č. 1: Cenová tabulka Rámcové kupní smlouvy č. 7/2019 (viz výsledek výběrového řízení). 

Splatnost faktur je 14 dnů.   Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, má prodávající nárok na smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

V. Reklamace 

 
Reklamovatelná je dodávka, jejíž kvalita nebo množství se odchyluje od sjednaných podmínek. Reklamace se 

uplatňuje pouze písemnou formou s uvedením data dodání zboží, číslem příslušné faktury, druhem zboží, 

štítkem z obalu zboží, reklamovaného množství, popisu vady a přiložením vzorků s předmětnou vadou a dále s 

uvedením požadavku kupujícího. 

Zjevné vady je kupující povinen reklamovat ihned při převzetí zboží nejpozději však do 7 dní, tyto vady musí 

být zapsány v dodacím listu a potvrzeny přepravcem. Skryté vady je kupující povinen reklamovat ihned po   

jejich zjištění, nejpozději však do 6 měsíců po dodání zboží, a to pouze za předpokladu, že zboží je po tuto 

dobu skladováno za podmínek stanovených v příslušných normách jednotlivých druhů zboží. V případě 

uplynutí výše uvedených lhůt zaniká odpovědnost prodávajícího za škody. 

Neshodnou-li se smluvní strany na vadách dodávky, stanoví kvalitu nestranná instituce a její závěr je pro obě 

strany závazný. 

Náklady na stanovení kvality u nestranné instituce nese ta strana, v jejíž neprospěch vyjdou výsledky analýzy. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, platí ustanovení obchodního zákoníku v platném znění. 

2. Jakákoliv změna této rámcové kupní smlouvy je možná jen na základě vzájemné dohody obou smluvních 

stran, a to formou písemných dodatků. 

3. Rámcová kupní smlouva se uzavírá s platností do 31. 12. 2019 a může být ukončena písemným 

odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a začíná běžet od prvního 

dne následujícího kalendářního měsíce. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jeden. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich shodné vůle, obsahuje pravdivé 

údaje. Nebyla sepsána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a smluvní strany si ji před podpisem 

řádně přečetly.  

7. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu 

zveřejní kupující – Domov seniorů Hranice. 

mailto:kupujícího:%20sklad@domovsenioruhranice.cz


- 3 - 

3 

 

 

Příloha č. 1: Cenová tabulka Rámcové kupní smlouvy č. 7/2019 (viz výsledek výběrového řízení). 

 

 

V Odrách, dne 19.2. 2019   V Hranicích, dne 21.2.2019 

 

 

 

….…………………………………..  …………………………………… 
Prodávající:     Kupující:     
Dana Mateiciucová, jednatelka   Mgr. Simona Hašová, ředitelka DS Hranice, p. o. 


